МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«БЕЛГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ В.Я. ГОРИНА»

ПРИКАЗ

«ЛР » амы 20^ №

п. Майский

Об утверждении локальных нормативных актов ФГБОУ ВО
Белгородский ГАУ по вопросам противодействия коррупции

Во исполнение требований Федерального закона Российской Федерации
от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в целях
совершенствования мероприятий по профилактике коррупционных и иных
правонарушений в ФГБОУ ВО Белгородский ГАУ,

п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить ответственных лиц за работу по профилактике
коррупционных и иных правонарушений по курируемым направлениям
деятельности (приложение № 1). Возложить на ответственных лиц
следующие функции:

1.1. Обеспечение соблюдения сотрудниками требований, установленных
Федеральным законом Российской Федерации от 25 декабря 2008 года
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», а также локальными
нормативными актами ФГБОУ ВО Белгородский ГАУ по вопросам
противодействия коррупции;

1.2. Принятие мер по выявлению и устранению причин и условий,
способствующих возникновению конфликта интересов на рабочем месте.

2. Создать комиссию по соблюдению сотрудниками ФГБОУ ВО
Белгородский ГАУ требований, установленных в целях противодействия
коррупции и урегулирования конфликта интересов, утвердить состав
комиссии (приложение № 2).

3. Утвердить следующие локальные нормативные акты ФГБОУ ВО
Белгородский ГАУ по вопросам противодействия коррупции:

3.1. Антикоррупционную политику ФГБОУ ВО Белгородский ГАУ
(приложение № 3).

3.2. Ежегодно утверждать план мероприятий ФГБОУ ВО
Белгородский ГАУ по противодействию коррупции согласно прилагаемой
форме (приложение № 4).

2

3.3. Положение о конфликте интересов в ФГБОУ ВО Белгородский
ГАУ ( приложение № 5).

3.4. Положение о порядке сообщения должностными лицами ФГБОУ
ВО Белгородский ГАУ о получении подарка, в связи с их должностным
положением или исполнением ими должностных обязанностей, сдаче и
оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от
его реализации (приложение № 6).

3.5. Порядок уведомления работодателя о фактах обращения в целях
склонения работников ФГБОУ ВО Белгородский ГАУ к совершению
коррупционных правонарушений (приложение № 7).

3.6. Памятку для сотрудников университета по вопросам
противодействия коррупции (приложение № 8).

3.7. Признать утратившим силу приказ ректора от 11 июня 2021
года № 351-3 «О назначении ответственных лиц за участие в
противодействии коррупции».

4. Проректору по цифровой трансформации С.Ю. Харламову разместить
настоящий приказ и приложения к нему на официальном сайте университета
в разделе: «Нормативные документы» / «Противодействие коррупции».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
начальника управления безопасности, ГО и ЧС Куцыкова И.А.

Ректор С.Н. Алейник